
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

DECRETO 6 del 14-06-17 - reg. Gen. 6

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA TRA CUI UN VICE-SINDACO.

IL SINDACO

VISTO il risultato della proclamazione degli eletti effettuata dalla Adunanza dei
Presidenti delle Sezioni il 12/06/2017, presieduta dal Presidente della Prima Sezione ai
sensi dell’art. 67 – 1° comma del T.U. 16.5.1960, n. 570, a seguito del quale il
sottoscritto è risultato eletto alla carica di Sindaco (art. 71 – 6° comma del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000)

VISTI:
l’art. 46 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000, il cui secondo
comma prevede che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un
Vice-Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all’elezione;
l’art. 47 dello stesso T.U.E.L. così come sostituito dall’art. 2, comma 23,
legge n. 244 del 2007 il quale, tra l’altro, stabilisce:

al primo comma che la Giunta è composta rispettivamente dal Sindaco che la-
presiede e da un numero di assessori stabilito dagli statuti, che non deve
essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei
Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco, e comunque non
superiore a dodici unità;
l’art. 6 comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 circa la rappresentanza di
entrambi i sessi negli organi collegiali;

RICHIAMATI
l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale,

nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3000 abitanti, nessuno dei due
sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 percento, con
arrotondamento aritmetico;

l’art. 16, comma 17, del Decreto-Legge 13 agosto 2011 n. 138,
convertito nella legge 14 settembre 2011 n. 148 come sostituito dall’art. 1, comma
135, lettera a delle Legge n. 56/2014 prevede: “per i comuni con popolazione
superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che
dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in
quattro;

PRECISATO che il numero massimo di Assessori consentito dalla Legge, come
stabilito dalla succitata normativa è fissato in n. 4 assessori;

ACCERTATO, altresì che il vigente Statuto comunale all’art. 18 comma 1° prevede:
“La Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da un numero di
Assessori che va da un minimo di 4 (quattro) al numero massimo consentito dalla
legge di cui uno è investito della carica di Vice-Sindaco, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra uomini e donne;

SINDACO n. 6 del 14-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANDRIGO



RITENUTO pertanto di confermare in numero di 4 i componenti della giunta
comunale, oltre al Sindaco, dando atto che è rispettato il limite massimo stabilito
dall’art. 47 del T.U.E.L. e dal Decreto-Legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito nella
legge 14 settembre 2011 n. 148, come modificato dalla legge Legge n. 56/2014;

RITENUTO quindi di procedere alla nomina di n. 4 assessori, come previsto dallo
Statuto dell’Ente ed in coerenza alla normativa vigente succitata;

Tutto ciò premesso:

NOMINA

la composizione della GIUNTA COMUNALE nelle seguenti persone, attribuendo alle
stesse gli incarichi a fianco di ciascuna indicati:

Cognome e
Nome

Luogo e
Data

di Nascita

Carica Referato-Delega

Rigoni
Giovanni

27/01/1962 Vice-Sindac
o

VIABILITA’ – SICUREZZA –
MANUTENZIONE – URBANISTICA
– EDILIZIA PRIVATA

Rigon Marica 28/02/1967 Assessore CULTURA - ASSOCIAZIONISMO –
SOCIALE- POLITICHE GIOVANILI –
COMUNICAZIONE –
TRASPARENZA – PROCESSI
PARTECIPATIVI

Pozzato Lucia 06/02/1986 Assessore LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE ED
ECOLOGIA – COMMERCIO ED
ATTIVITA’ PRODUTTIVE.

Cuman
Antonio

03/06/1971 Assessore BILANCIO, TRIBUTI, SPORT

Il Sindaco si riserva le materie di PERSONALE, PATRIMONIO, RAPPORTI CON GLI
ISTITUTI SCOLASTICI E POLITICHE RESIDUALI.

ATTESTA

che l’anzianità degli assessori è determinata secondo l’ordine di precedenza di1.
elencazione contenuto nel presente atto di nomina e pertanto in caso di
assenza od impedimento del Sindaco e del Vice-Sindaco, le funzioni sostitutive
del Sindaco, previste dalle leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti, sono
esercitate secondo il succitato stretto ordine di precedenza di elencazione,
secondo quanto previsto dall’art. 19 comma 2° del vigente Statuto Comunale;

la possibilità della Giunta di riunirsi validamente e deliberare anche prima della2.
convocazione del Consiglio Comunale per la convalida degli eletti ai sensi
dell’at. 18 comma 6. del vigente Statuto Comunale;

DISPONE

SINDACO n. 6 del 14-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANDRIGO



che rimane salva ed impregiudicata la facoltà del Sindaco di esaminare,-
modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte, i provvedimenti assunti
dagli Assessori e di dispensarli dagli incarichi in qualunque tempo, dandone
motivata comunicazione al Consiglio Comunale;

la comunicazione del presente provvedimento agli interessati per l’accettazione,-
dando comunicazione dello stesso al Consiglio Comunale nella prima seduta di
insediamento ed alla Prefettura di Vicenza.-

==================================================================
===========

ATTO DI ACCETTAZIONE

Visto il Decreto che precede, il sottoscritto VICE-SINDACO ed i sottoscritti ASSESSORI
dichiarano di accettare la nomina ed il conferimento di incarico.-

Cognome e Nome Firma

Rigoni Giovanni

Rigon Marica

Pozzato Lucia

Cuman Antonio

SINDACO n. 6 del 14-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANDRIGO



IL SINDACO
Stivan Giuliano

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE

Reg. pubblicazioni n. 683

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni
 dal21-06-2017                                al06-07-2017
FIRMA MESSO COMUNALE ____________________

Consegna capigruppo il _______________

SINDACO n. 6 del 14-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANDRIGO


